平成２０年度 第５回沖縄県がん診療連携協議会地域ネットワーク部会議事要旨

日 時 ： 平成２１年 ３月４日（水） １６：００～

場 所 ： 琉球大学医学部附属病院 がんセンター

構成員 ： ６名

出席者 ： ３名

国吉秀樹（北部福祉保健所）、大西弘之（北部地区医師会病院）、

平安恒男（琉球大学医学部附属病院第二外科）

欠席者 ：増田昌人（琉球大学医学部附属病院がんセンター）宮里浩（那覇市立病院）、

本村和久（沖縄県立中部病院）

陪席者 ：仲本奈々（琉球大学医学部附属病院がんセンター）

[報告事項]

１． 平成２０年度第４回沖縄県がん診療連携協議会地域ネットワーク部会議事要旨（資料１）

平成２０年度第４回沖縄県がん診療連携協議会地域ネットワーク部会議事要旨が承認された。

２． がんにおける病診連携に関するアンケート送付について

作成したがん診療の病診連携に関するアンケートは、平成 21 年 3 月中に送付することが承認された。

 [協議事項]

１． 今年度事業計画の実績報告と評価および次年度事業計画の検討（資料２）

今年度事業計画の実績と評価の見直しを行った。次年度事業計画の検討を行い、10個の事業計画が原案

通り承認された。

２． 千葉県共用地域連携パスについて（参考資料）

国吉委員より参考資料に基づき説明があった。千葉県を参考に地域連携パスを参考にして、がん種毎に

診療計画表、診療経過表、運用の手引きを作成する必要があることを周知した。

３． ５大がん地域連携パスワーキンググループの設置について（資料３）

５大がんの地域連携クリティカルパスを作成・運用させるため、がん種毎にワークンググループを設置す

ることが承認された。構成員は、沖縄県医療機能調査を元に、それぞれのがん種で手術療法の実施件数の

多い病院を選定し推薦してもらうこと、人数は５人程度とすることが承認された。５大がん種毎に、５施

設の医療機関を決定した。

４． 第 108 回沖縄県医師会医学会総会一般演題募集について（資料４）

別部会の委員より、沖縄県内の多くの医師に部会の活動を知ってもらうため、沖縄県医師会医学会総会に

おいて各部会の活動報告を発表してはとの意見があったことが報告された。地域ネットワーク部会内でも

人選し、学会報告することが承認された。

５． 部会委員連絡先一覧

地域ネットワーク部会委員の連絡先一覧が確認された。

６． 次回の開催日程について

次回は平成 21年 4月 8日に沖縄県がん診療連携協議会地域ネットワーク部会を行うことが承認された。

資料５－３